Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.08.2019 № 194
г.Чудово

О внесении изменений в
Порядок подведения итогов
продажи муниципального
имущества города Чудово
без объявления цены

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21  декабря  2001  года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Положением об организации продажи государственного или муниципального
имущества  без  объявления  цены,  утвержденным  Постановлением  Прави-
тельства Российской Федерации от 22 июля 2002 года № 549,

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в  Порядок  подведения  итогов  продажи
муниципального  имущества  города  Чудово без  объявления  цены,
утвержденный решением Совета депутатов города Чудово от 26.10.2017 № 108
«Об  утверждении  Порядка  подведения  итогов  продажи  муниципального
имущества  города  Чудово  без  объявления  цены  и  Порядка  заключения  с
покупателем  договора  купли-продажи  муниципального  имущества  города
Чудово без объявления цены», изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик

                    Приложение
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 22.08.2019 № 194

ПОРЯДОК
подведения итогов продажи муниципального имущества

города Чудово без объявления цены

1. Подведение итогов продажи имущества без объявления цены должно
состояться  не  позднее  3-го  рабочего  дня со  дня  окончания  приема заявок  и
предложений о цене имущества.

2.  В день подведения итогов продажи имущества без объявления цены
оператор электронной площадки через «личный кабинет» продавца обеспечива-
ет доступ продавца к поданным претендентами документам, указанным в пунк-
те 108  Положения «Об  организации и проведении продажи государственного
или  муниципального  имущества  в  электронной  форме»,  утвержденного  По-
становлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 (да-
лее-Положение), а также к журналу приема заявок.

В закрытой части электронной площадки размещаются имена (наимено-
вания) участников и поданные ими предложения о цене имущества.

3. По результатам рассмотрения заявок и прилагаемых к ним документов
продавец принимает по каждой зарегистрированной заявке отдельное решение
о рассмотрении предложения о цене имущества. Указанное решение оформля-
ется протоколом об итогах продажи без объявления цены в порядке, установ-
ленном Положением.

4. Покупателем имущества признается:
а) в случае регистрации одной заявки и предложения о цене имущества -

участник, представивший это предложение;
б) в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене имуще-

ства - участник, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество;
в) в случае если несколько участников предложили одинаковую наиболь-

шую цену за продаваемое имущество - участник, заявка которого была подана
на электронную площадку ранее других.

5. Протокол об итогах продажи имущества без объявления цены подпи-
сывается продавцом в день подведения итогов продажи имущества без объявле-
ния цены и должен содержать:

а) сведения об имуществе;
б) количество поступивших и зарегистрированных заявок;
в) сведения об отказе в принятии заявок с указанием причин отказа;
г)  сведения о рассмотренных предложениях о цене имущества с указа-

нием подавших их претендентов;
д) сведения о покупателе имущества;
е) сведения о цене приобретения имущества, предложенной покупателем;
ж) иные необходимые сведения.
6. Если в срок для приема заявок, указанный в информационном сообще-

нии о продаже имущества без объявления цены, ни одна заявка не была зареги-

2

стрирована либо по результатам рассмотрения зарегистрированных заявок ни
одно предложение о цене имущества не было принято к рассмотрению, прода-
жа имущества без объявления цены признается несостоявшейся.

Такое решение оформляется протоколом об итогах продажи имущества
без объявления цены.

7.  Процедура  продажи  имущества  без  объявления  цены  считается  за-
вершенной со времени подписания продавцом протокола об итогах продажи
имущества без объявления цены.

8.  В течение одного часа  со времени подписания протокола об итогах
продажи имущества без объявления цены победителю направляется уведомле-
ние о признании его победителем с приложением этого протокола, а также в
открытой части электронной площадки размещается следующая информация:

а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализиро-
вать сведения (спецификация лота);

б) цена сделки;
в) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридиче-

ского лица - победителя.
________________________________________________________________

	Р Е Ш Е Н И Е
	Приложение